
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от    01.07.2022 г.                 № 754 
станица Северская 

 

 

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»                          

в 2022-2023 учебном году 

 

 

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской 
Федерации  от 9 ноября 2016 года № ПР-2179 «По итогам заседания Совета 
при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 
спорта 11 октября 2016 года», в соответствии с распоряжением 
Правительства Российской Федерации  от 4 сентября 2014 г. № 1726-р «Об 

утверждении Концепции развития дополнительного образования детей», на 
основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 29.06.2022 г. № 1516 «О реализации 
Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2022-2023 учебном году» и в 
целях популяризации вида спорта самбо среди обучающихся 
общеобразовательных организаций Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской МО Северский 
район имени Павла Николаевича Лысенко (Байкова), МБОУ СОШ № 3               
ст. Крепостной МО Северский район им. дважды Героя Советского 
Союза  маршала авиации Савицкого Евгения Яковлевича (Подружная), 
МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды 

Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова (Семенякина), МБОУ СОШ  
№ 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской войны 
Шарыпова Андрея Геннадьевича (Луценко), МБОУ СОШ № 11                             
ст. Григорьевской МО Северский район имени Героя, члена партизанского 
отряда «Красноармеец» Толстовой Р.Е. (Мартакова), МБОУ СОШ № 14              
пгт. Ильского МО Северский район имени Тылькиной В.А. (Окишева), 
МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского (Сулейманова), МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А. (Миколаевская), 
МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район им. майора 
милиции ГУВД КК Енина С.Г. (Корниенко), МБОУ СОШ № 23                              
ст. Калужская МО Северский район имени Щербины Ивана Герасимовича 

(Самодурова), МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени 
Чернышова А.Д. (Замалядинова), МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского                         
МО Северский район имени Бершанской Е.Д. (Комкова), МБОУ СОШ № 36 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И. (Нижник), 
МБОУ СОШ № 43 станицы Северской МО Северский район имени Героя 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%88%D0%B0%D0%BB_%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8


Советского Союза С.Г. Соболева (Николаенко), МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Чеченской войны, 
подполковника Зряднего В.И. (Тараненко),  МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М. 
(Коротаева), МБОУ СОШ  № 46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н. (Романова), МБОУ 
СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени Турчинского А.П. 
(Кириенко), МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморский МО Северский район 
имени Гаврюшенко Валерия Николаевича (Варченко), МБОУ СОШ № 52           
пгт Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда 

Негрецкого П.А. (Купреева), МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича (Сорокина): 

1) организовать изучение учебного предмета «Физическая культура» в 
объеме 3 часов в неделю, включая 33-34 часа для изучения вида спорта 
«Самбо»; 

2) обеспечить реализацию Проекта в соответствии  с разработанной 
единой краевой рабочей программой учебного предмета «Физическая 
культура» в рамках 3-го урока в неделю предмета «Физическая культура» в 
качестве обязательной формы реализации Проекта, а также в секциях по 
виду спорта «Самбо» в рамках школьных спортивных клубов. 

3) привести в соответствие локально-нормативные акты, необходимые 

для реализации Проекта (методические рекомендации); 
4) в течение 2022-2023 учебного года организовать и провести 

мероприятия, направленные на реализацию Проекта; 
5) проводить систематическую информационно-просветительскую 

работу с родителями в рамках реализации Проекта; 
6) обеспечить освещение мероприятий в рамках Проекта на сайте 

общеобразовательной организации. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.В.Бут. 

 

 

Начальник управления образования                                                  Л.В.Мазько  

 

 

 
                  


		2022-07-05T11:35:54+0300
	Мазько Любовь Владимировна




